este conocimiento el estudiante debe entender que es una 

superficie.  

Escribir con número: 
• Cuarenta y ocho metros cuadrados                  48m² 
• Noventa y tres centímetros cuadrados, siete milímetros cuadrados.  ……………… 

Escribir con letra: 
• 1489m² Mil cuatrocientos ochenta y nueve metros cuadrados. 
• 754 Dam²……………………………………………………………………… 

• Para ello, pueden empezar por dibujar, medir y calcular 

la superficie de la escuela, del barrio donde viven o en la 

que se encuentra la misma escuela, investigar las 

superficies de la ciudad y de su país.